Berbicara mengenai pendidikan, munculnya tokoh pemikir yang peduli terhadap

pendidikan bangsa Indonesia menjadi faktor pendorong pergerakan nasional di

Indonesia. K.H Ahmad Dahlan salah satu tokoh yang peduli terhadap pendidikan bangsa

Indonesia. Beliau lahir di Kauman Yogyakarta (1285 H bertepatan 1868 M) dan wafat

pada tanggal 23 Februari 1923 (55 tahun) dan dimakamkan di Karangkajen, Yogyakarta

(Abdullah, 2015). Nilai luhur yang dapat diteladani dari K.H Ahmad Dahlan dalam

bidang pendidikan yaitu: pantang menyerah dalam menimba ilmu pengetahuan,